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VI OCH VÅR MILJÖ LIDER

MÄNNISKOR & DJUR

VÄRNA OM

Tror du att vindkraften bidrar till den gröna omställningen?

Faktiskt inte. De vindindustrier som nu växer fram i Sveriges landsbygdsområden är av en helt annan om-
fattning än vi är vana att se. Enorma markarealer skövlas och blir industriområden. Vår lokala miljö öde-
läggs för ett tveksamt bidrag till det globala klimatet.

Runt varje vindkraftverk blir ungefär 50 hektar riskområde för iskast och nedfallande delar. Det lågfrekven-
ta ljudet sprider sig flera kilometer och kan till och med förstärkas inne i trähus. Förstörd nattsömn, stress, 
oro och koncentrationssvårigheter rapporteras från närboende flera kilometer från anläggningarna.  Stres-
sande skuggspel stör både djur och människor -  få vill vistas i närheten.

Vår vackra, tysta, rogivande natur försvinner allteftersom marken exploateras.  

Folkrörelsen mot vindindustrier växer snabbt i Sverige. Vi vill värna om landskapet och den biologiska 
mångfalden, människors livsmiljöer, landsbygden och dess näringsliv, äganderätten, allemansrätten och 
våra fastighetsvärden.

Folkrörelsens inriktning är att förhindra etablering av vindkraftverk. Vindkraftverk motverkar Sveriges  
miljömål och den biologiska mångfalden. Vindkraft är opålitlig och har en urusel garanterad leverans- 
säkerhet som kan uttryckas i cirka 2% av installerad effekt.

ÄGANDERÄTTEN & ALLEMANSRÄTTEN

LANDSBYGDEN & LIVSMILJÖN

NATUREN & LANDSKAPET

DET BÄSTA VI KAN GÖRA FÖR KLIMATET ÄR ATT TA HAND OM VÅR EGEN MILJÖ!



Plötsligt händer det.
Ett brev om förestående byggnation
dimper ner i brevlådan. Det visar sig 
att det finns ett gällande miljötill-
stånd utfärdat av länsstyrelsen för att 
etablera vindindustri i din omedelbara 
närhet.

Hur påverkas du och din familj?
Sjunker ditt fastighetsvärde?
Kommer det lågfrekventa bullret för-
störa din nattsömn och ge dina barn 
koncentrationssvårigheter?

Vindkraftverk över 150 meter är sedan 
2010 undantagna från bygglov.   
Endast tillstånd för miljöfarlig verk-
samhet utfärdat av länsstyrelsen 
behövs.
    Ofta hämtar länsstyrelsen tillstyr-
kan från kommunens tjänstemän utan 
att politiker känner till vilka oerhörda 
konsekvenser detta får för närboendes 
livsmiljö, hälsa och fastighetsvärden.

Är du i riskzonen för att bli drabbad?
Alla kommuner har en översiktsplan.
Påverka dina lokala politiker.  
Om kommunen avstår från att peka ut 
specifika områden för vindbruk i över-
siktsplanen bibehålls rådigheten över 
mark och vatten.

Visa hänsyn till alla värden i naturen
SKAFFA DIG KUNSKAP OM VAD PARTIERNA VILL INFÖR DIN RÖST I VALET 2022

HAR DU RÅD ATT FÖRLORA EN MILJON?



VEM VINNER PÅ VINDKRAFT?

DU BEHÖVS FÖR ATT PÅVERKA - du kan göra skillnad!

Broschyren är utgiven av FSL, Föreningen Svenskt Landskapsskydd, som funnits sedan 1999. Vår vision är ett levande landskap, som präglas av 
vår svenska natur och vårt kulturarv, och där storskaliga etableringar av nya verksamheter styrs av förnuft och dialog. Vi vill att Sverige lever upp 
till Landskapskonventionens förpliktelser.  Välkommen att kontakta oss på fsl@landskapsskydd.se. 

FÖRENINGEN SVENSKT LANDSKAPSSKYDD

 
MOTVIND SVERIGE

KOMMUNENS  
VINDBRUKSPLAN

KARTTJÄNST PÅ  
VINDBRUKSKOLLEN.SE 

LÄNSSTYRELSENS  
TILLSTÅND
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• Elförsörjningen från vindkraft är instabil och tär hårt på baskraft som den är beroende av. De flesta 
vindindustrier säljer elen via PPA-avtal till stora förbrukare till mycket låga priser. Slutkonsumenten får 
betala i form av högre elräkningar. 

• Skövling av skog, förstörda våtmarker och fossila transporter samt omfattande kabeldragning och 
tusentals ton betong gör den lokala förödelsen omfattande. Även tillverkningen i andra redan hårt 
drabbade länder kräver enorma resurser av bland annat cement, balsaträ och sällsynta jordartsmetaller  

• Under drift blir den lokala miljön lidande av miljöfarliga ämnen som sprids vid rotorbladens slitage. 
Flera olyckor med omfattande oljeläckage har inträffat. Stora fåglar som rovfåglar och skogshöns samt 
insekter drabbas också mycket hårt. 
 

• Exploatörerna tjänar pengar på försäljning av nyckelfärdiga anläggningar. Om du som närboende hade 
fått relevant ersättning för din ekonomiska skada skulle det aldrig bli någon vinst för bolagen. 

• De investerare som köper ett vindkraftverk för 150 miljoner skriver av hela beloppet på 5 år, vilket 
innebär skattelättnader i form av lägre bolagsskatt på 6 miljoner årligen per vindkraftverk. 

• Två tredjedelar av all vindkraft i Sverige är utlandsägd och elen säljs via långtidskontrakt (PPA).


